TỒNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TỈNH CAO BẰNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /CTCBA-TTHT
V/v lệ phí môn bài

Cao Bằng, ngày      tháng      năm

Kính gửi: CÔNG TY TNHH ORIFLAME VIỆT NAM
Mã số thuế: 0302934253
Địa chỉ: Số 100-102, Đường Nguyễn Văn Trỗi, Phường 8, Quận

Phú Nhuận, Thành phố Hồ Chí Minh

Cục Thuế tỉnh Cao Bằng nhận được Công văn số 52/TAX-CB ngày
20/01/2024 của CÔNG TY TNHH ORIFLAME VIỆT NAM về việc lệ phí môn
bài của Văn phòng đại diện Công ty TNHH ORIFLAME VIỆT NAM TẠI TỈNH
CAO BẰNG. Về vấn đề này Cục Thuế tỉnh Cao Bằng có ý kiến như sau:

Căn cứ Điều 2 Nghị định số 139/2016/NĐ-CP ngày 04/10/2016 của Chính
phủ quy định về lệ phí môn bài quy định người nộp lệ phí môn bài:

“Người nộp lệ phí môn bài là tổ chức, cá nhân hoạt động sản xuất, kinh
doanh hàng hóa, dịch vụ, trừ trường hợp quy định tại Điều 3 Nghị định này, bao
gồm:

1. Doanh nghiệp được thành lập theo quy định của pháp luật.

2. Tổ chức được thành lập theo Luật hợp tác xã.

3. Đơn vị sự nghiệp được thành lập theo quy định của pháp luật.

4. Tổ chức kinh tế của tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức
xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp, đơn vị vũ trang nhân dân.

5. Tổ chức khác hoạt động sản xuất, kinh doanh.

6. Chi nhánh, văn phòng đại diện và địa điểm kinh doanh của các tổ chức
quy định tại các khoản 1, 2, 3, 4 và 5 Điều này (nếu có).

7. Cá nhân, nhóm cá nhân, hộ gia đình hoạt động sản xuất, kinh doanh.”

Căn cứ quy định trên, trường hợp Văn phòng đại diện của Công ty có hoạt
động sản xuất kinh doanh, hàng hoá, dịch vụ thì phải nộp lệ phí môn bài; trường
hợp Văn phòng đại diện không hoạt động sản xuất, kinh doanh hàng hoá, dịch vụ
thì không phải nộp lệ phí môn bài.

Cục Thuế tỉnh Cao Bằng trả lời để CÔNG TY TNHH ORIFLAME VIỆT
NAM được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Cục Thuế;
- Website Cục Thuế;
- Lưu: VT, TTHT (05).

CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Việt Long

		2024-02-06T11:42:58+0700
	VN
	La Thị Hà
	Ký bởi La Thị Hà

		2024-02-06T11:43:17+0700
	VN
	La Thị Hà
	Ký bởi La Thị Hà

		2024-02-06T14:58:29+0700
	VN
	Cục trưởng Nguyễn Việt Long
	Ký bởi Cục trưởng Nguyễn Việt Long

		2024-02-06T15:53:42+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH CAO BẰNG
	Văn bản số:279, ngày 06, tháng 02, năm 2024

		2024-02-06T15:53:43+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH CAO BẰNG
	Văn bản số:279, ngày 06, tháng 02, năm 2024

		2024-02-06T15:53:43+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH CAO BẰNG
	Văn bản số:279, ngày 06, tháng 02, năm 2024

		2024-02-06T15:53:44+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH CAO BẰNG
	Văn bản số:279, ngày 06, tháng 02, năm 2024

		2024-02-06T15:54:02+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH CAO BẰNG
	Ký bởi CỤC THUẾ TỈNH CAO BẰNG